



KIDS

www.telefericgrandhotel.ro

 @telefericgrandhotel

 @telefericgrandhotel



KIDS MENU

Supe



Supă de pui cu cifre și litere din paste 250/50 g 39 lei
Chicken soup with letters and numbers pasta

Supă de pui cu tăieței 250/50 g 39 lei
Chicken soup with noodles

Ciorbă de legume 250/50 g 35 lei
Traditional vegetable soup

Paste - Spaghete / Penne / Tagliatelle



Paste tricolore cu sos de roșii 120/100 g 49 lei
Colored pasta with tomato sauce

Paste cu sos cremos de brânză și smântână 120 / 50 g 49 lei
Pasta with chesse creamy sauce

Mac & cheese 120/100 g 49 lei

Preparate clasice



Schnitzel de pui* 120 / 200 g 49 lei
Chicken Schnitzel

Degețele de pui* 120 / 200 g 49 lei
Chicken fingers

Degețele de pește* 120 / 200 g 49 lei
Fish fingers

Cașcaval pane* 160 / 200 g 49 lei
Fried cheese

*Servite cu cartofi prăjiți sau piure de cartofi / Served with french fries or mashed potatoes



Scanează Qr Code pentru declarația nutrițională detaliată
Scan Qr Code for nutritional details

Garnituri



Piure de cartofi 200 g 29 lei
Mashed potatoes

Cartofi prăjiți 200 g 29 lei
French fries

Desert



Înghetată asortată 160 g 39 lei
Icecream

Clătite cu ciocolată 150 g 34 lei
Chocolate pancakes



Sucuri și băuturi calde



Fresh portocale 250 ml 25 lei
Orange fresh juice

Limonadă 300 ml 25 lei
Lemonade

Suc natural Cappy - sticlă 250 ml 14 lei
Natural juice - Cappy

Ceai fructe 200 ml 16 lei
Fruit tea

Ciocolată caldă albă/neagră 250 ml 19 lei
Hot chocolate white/black

	Declarație nutrițională / Nutrition Facts								Lista Alergeni / Allergens List													E-uri	Ingrediente / Ingredients							
	Val en KJ / Value in KJ	Val en KCal / Value in KCal	Grasimi / Cholesterol	Zaharuri / Sugar	Carbhidrați / Carbohydrate	SARE / Sodium	ACIZI GRASI SATURATI / Saturated Fat	Proteine / Protein	(A)	(B)	(C)	(D)	(E)	(F)	(G)	(H)	(I)	(J)	(K)	(L)	(M)			(N)	(O)					
	Supă de pui cu cifre și litere din paste / Chicken soup with letters and numbers pasta	1045	250	5.5g	4.3g	35g	3.5g	0.5g	12.5g	●																		E621, E631	Pui întreg / Chicken 120g, Morcov / Carrot 50g, Telina Radacina / Celery Root 20g, Ceapa Alba / White Onion 20g, Fidea / Noodles 21g, *Din prod. congelat	
Supă de pui cu tăieței / Chicken soup with noodles	1045	250	5.5g	4.3g	35g	3.5g	0.5g	12.5g	●																E621, E631	Pui întreg / Chicken 120g, Morcov / Carrot 50g, Telina Radacina / Celery Root 20g, Ceapa Alba / White Onion 20g, Taitei / Noodles 21g, *Din prod. congelat				
Ciorbă de legume / Traditional vegetable soup	418.7	100.2	5.1g	4.3g	13.4g	1.5g	0.04g	7.2g																	E270, E330, E621, E631	Morcov / Carrot 50g, Telina Radacina / Celery Root 30g, Ceapa Alba / White Onion 40g, Rosii Decojite / Peeled Tomatoes 30g, Bors / Parsnip 20g, Ardei Kapia / Capsicum Peppers 30g, Ulei Floara soarelui / Sunflower Oil 20ml, Smantana / Cream 50g				
Paste tricolore cu sos de roșii / Colored pasta with tomato sauce	999	239	1.2g	0g	49.8g	1g	0g	8.4g	●																E330, E1105	Penne 60g, Ulei de Masline / Olive Oil 10ml, Rosii Decojite / Peeled Tomatoes 100g, Ceapa Alba / White Onion 10g, Grana Padano 10g				
Paste cu sos cremos de brânză și smântână / Pasta with chesse creamy sauce	2917.6	698	49.9g	0.1g	41.1g	0.004g	12.2g	21.9g	●																E471, E1105, E1422	Penne 60g, Grana Padano 50g, Smantana Dulce / Sweet Cream 180ml, Ulei de Masline / Olive Oil 5ml, Busuioc verde / Fresh Basil 2g				
Mac and Cheese	2875.8	688	49.9g	2.3g	41.1g	0.6g	30.8g	21.8g	●																E270, E471, E1105, E1422	Branza Cheddar / Cheddar cheese 50g, Smantana Dulce / Sweet cream 12ml, Paste Melcisor / Snail pasta 60g, Grana Padano 20g, *Din prod. congelat				
Schnitzel de pui / Chicken schnitze	1133.6	271.2	14.4g	0g	19.2g	0.5g	0g	16.8g	●																E260, E330, E385, E415, E621	Piept de Pui / Chicken Breast 150g, Oua / Eggs 0.5buc, Faina Alba / White Flour 30g, Ulei Fl. Soarelui / Sunflower Oil 50ml, Pesmet / Breadcrumbs 50g, Ketchup 20g, *Din prod. congelat				
Degetele de pui / Chicken fingers	1133.6	271.2	14.4g	0g	19.2g	0.5g	0g	16.8g	●																E260, E330, E385, E415, E621	Piept de Pui / Chicken Breast 150g, Oua / Eggs 0.5buc, Faina Alba / White Flour 30g, Ulei Fl. Soarelui / Sunflower Oil 50ml, Pesmet / Breadcrumbs 50g, Ketchup 20g, *Din prod. congelat				
Degetele de pește / Fish fingers	945.5	226.2	9.7g	0g	20.9g	0.5g	0g	13.8g	●																	E260, E330, E385, E415, E621	Salau file / Pikeperch fillet 150g, Oua / Eggs 0.4buc, Pesmet / Breadcrumbs 40g, Faina Alba / White Flour 40g, Ulei de Floarea Soarelui / Sunflower Oil 50ml, *Din prod. congelat			
Cașcaval pane / Fried cheese	2629.2	629	29g	37g	69.3g	1.8g	15.4g	21.0g	●																E270	Cascaval / Cheese 160g, Oua / Eggs 0.4buc, Faina Alba / White Flour 25g, Pesmet / Breadcrumbs 30g, Ulei de Floarea Soarelui / Sunflower Oil 50ml				
Piure de cartofi / Mashed potatoes	730.6	174.8	5.5g	4.3g	28.4g	1.3g	6.1g	3.6g																			Cartofi / Potatoes 250g, Lapte / Milk 25ml			
Cartofi prăjiți / French fries	2400.2	574.2	30.6g	0g	68.4g	1g	30.6g	7.2g																			Cartofi Pai / Potatoes Pai 300g, Ulei de Floarea Soarelui / Sunflower Oil 100ml / Potatoes Pai 300g, Sunflower Oil 100ml, *Din prod. congelat			
Înghetată / Icecream	1233.1	295	7g	24.3g	49.5g	0.005g	1.3g	4.1g	●																	E202, E320, E307, E415, E471, E1422	Înghetata / Icecream 160g			
Clătite cu ciocolată / Grapes with chocolate	1086.8	260	1.3g	24.3g	55.9g	0.001g	0g	5.4g																		E202, E307, E330, E415	Faina Alba / White Flour 80g, Lapte / Milk 80ml, Oua / Eggs 0.3buc, Topping Ciocolata / Chocolate Topping 10g, Crema Finetti / Finetti Cream 60g, Apa minerala / Sparkling water 150ml			
Fresh portocale / Orange fresh juice	1330.5	318	1.8g	24.3g	78g	0.012g		4.8g																						
Limonada / Lemonade	702.9	168	1.8g	15g	54g	0.012g		6.6g																						
Suc natural Cappy / Natural juice Cappy	449.8	107.5	0g	24.8g																										
Ciocolata caldă albă/neagră / Hot chocolate white/black	420.5	99.3	1.1g	16.3g	5g			1.1g																						
Ciocolata caldă neagră / Hot chocolate black	378.3	1g	15g	4g	1g			1g																						

Legendă alergeni: (A)-Cereale cu continut de gluten/Gluten-containing cereals, (B)-Soia, prod. derivate/Soybeans, derived prod., (C)-Fructe cu coaja lemnoasa/Nuts, (D)-Seminte susan, prod. deriv./Sesame seeds, derived prod., (E)-Lapte, prod. deriv./Milk and milk prod., (F)-Oua, prod. deriv./Eggs, derived prod., (G)-Peste, prod. deriv./Fish, derived prod., (H)-Crustacee, prod. deriv./Crustaceans derived prod., (I)-Dioxid de sulf si sulfitti/Sulfur dioxide and sulphites, (J)-Mustar, prod. deriv./Mustard, derived prod., (K)-Arahide prod. derivate/Peanuts, derived prod., (L)-Telina, prod. deriv./Celery, derived prod., (M)-Lupin, prod. deriv./Lupine, derived prod., (N)-Moluste, prod. deriv./Molluscs, derived prod., (O)-Din produs decongelat/From thawed product

Legendă E-uri: E100-Curcumină/ Curcumin, E150-Caramel simplu/ Plain caramel, E150a-Caramel simplu/ Plain caramel, E162-Betanina/ Betanin, E170-Carbonat de calciu/ Calcium carbonate, E181-Taninuri/ Tannins, E202-Sorbat de potasiu/ Potassium sorbate, E211-Benzoat de sodiu/ Sodium benzoate, E223-Metabisulfid de sodiu/ Sodium metabisulfite, E250-Nitrit de sodiu/ Sodium nitrite sodium, E252-Nitrat de potasiu/ Potassium nitrate, E260-Acid acetic/ Acetic acid, E270-Acid lactic/ Lactic acid, E282-Propionat de calciu/ Calcium propionate, E296-Acid malic/ Malic acid, E300-Acid ascorbic/ Ascorbic acid, E301-Ascorbat de sodiu/ Sodium ascorbate, E307-Alfa-tocopherol/ Alpha-tocopherol, E316-Erithorbat de sodiu/ Erythorbate sodium, E330-Acid citric/ Citric acid, E336-Tartrat de potasiu/ Potassium tartrate, E385-Etilen/ Ethylene, E400-Acid alginic/ Alginate acid, E401-Alginat de sodiu/ Sodium alginate, E407-Caragenan/ Carrageenan, E415-Guma Xantan/ Xanthan gum, E420-Sorbitol, E435-Monostearat de polioxiethylena sorbitan, E440-Pectine/ Pectins, E452-Polifosfati/ Polyphosphates, E461-Metilceluloza/ Methylcellulose, E471-Mono/digliceride ale acizilor grasi/ Mono/diglycerides of fatty acids, E472-Esteri/ Esters, E481-Lactilat de sodiu/ Sodium lactylate, E500-Carbonati de sodiu/ Sodium carbonates, E503-Carbonati de amoniu/ Ammonium carbonates, E621-Glutamat monosodic/ Monosodium glutamate, E631-Lozinat disodic/ Disodium losinate, E950-Acesulfam de potasiu/ Acesulfame potassium, E951-Aspartam/ Aspartame, E1105-Lizozim/ Lysozyme, E1422-Adipat de diamidon acetilat/ Distarch adipate ac ethylated